.t``

"BRASIL: DO CABURAI AO CHUI"

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

PROCESSON.°    |58   /2022

PROJETODERESOLUÇÃON°     CD&   ,DE26DEMAIODE2022.

INICIATIVA: MESA DIRETORA.

ALTERA  0  LIMITE  AO  VALOR  DE  QUE

TRATA 0 ANEXO I DA RESOLUÇÃO N° 161

DE 06 DE JANEIR0 DE 2012 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE B0A VISTA, no uso de suas

atribuições, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga a seguinte

RESOLUÇÃ0:

Art. 1°. Fica limitado em R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) o valor máximo de que

trata o Anexo 1 da Resolução n° 161  de 06 de janeiro de 2012.

Art. 2°. Os Titulares dos Gabinetes deverão, a partir de 01  de julho de 2022, proceder

às alterações necessárias para adequarem os cargos à presente Resolução.

Art. 3°. Esta Resolução entra em vigor com a partir de 01 de julho de 2022.

Art. 4°. Revogam-se todas as disposições em contrário.

Juliana Garcia
i ° vice-Presidente

Dr. Ilderson
2° Vice-Presidente

Boa Vista - RR, 26 de maio de 2022.

3° Secretário

Av.  Capitão Ene Garcez, n°  1.264, C`enti.o -Palácio Joao Evangelista Pereira de Melo
Fone:  (095) 3624-2267 -Secretaria de Apoio Legislativo

CEP 69301.160 -Boa Vista/RR

"BRASIL: DO CABURAI AO CHUI"

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

JUSTIFICATIVA

Trata-se de Resolução que altera o valor disponível para gasto com despesa referente

à verba de gabinete, por cada parlamentar. Nos temos da proposta, o valor máximo passa a ser

de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) por parlamentar, tendo vigência a partir do mês de julho

de 2022.

A referida alteração  se justifica pela diferença de valor previamente pactuado como

orçamento anual para esta Casa, que foi feito com base na estimativa de receita do município

do ano anterior, é o valor que efetivamente será destinado a título de duodécimo, tendo em vista

que  o  valor  efetivamente  arrecadado  pelo  executivo  ter  sido  menor  que  o  anteriomente

previsto, o que acarretará em diminuição do valor para este parlamento. A alteração proposta,

portanto, visa o ajuste das contas desta Casa.

Por   tal   motivo,   pede-se   o   apoio   dos   demais   parlamentares   para   que   votem

positivamente para aprovar a presente Proposição Legislativa.

Boa Vista - RR, 26 de maio de 2022.

Julíana Garcia
i ° vice-Presidente

Dr. Ilderson
2° Více-Presidente

AJine Rez€nde
io secretário

3° Secretário

Av.  Capitao Ene Garcez` n°  1.264. Ccntro -Palácio João Evmgelista Pereira de Melo
Fone:  (095) 3624-2267 - Secretaria de Apoio  Legislaiivo

CEP 69301 -160 -Boa Vista/RR

Matéria :  VOTAÇÃO EM BLOCO PR N° 008, 009 E 010/2022
Autoria :  MESA DIRETORA

Ementa :  VOTAÇÃO EM BLOCO PR N° 008, 009 E 010/2022,

Reunião :                  16° Reunião 0rdinária -1° Pei.íodo/2022
Data :                         07/06/2022 -09:58:23 às o9:59:29
Iip9J                      Nom inal
Tumo :                      Único
Õ==Tm :                Maioria simpies
Condicão :               Maioria simp]es
Total de Presentes 22 Parlamentares

®

Nomo do Pariamentsr
Adnan Lima
AJbuquerque
AJir® Rezende
Dr.  llderson
Gabriel Mota
Genilson Costa
Gildean Gan
Guarda Juwerre Pablo
ldazio da Perfil
haio otávio
Julia"a García
Júlio Medeiros
Kleber Skiueira
Leonel Oliveira
Marmel Neves
Memuisedek
Nim Bm
Regbne Matos
Ruan Kenobby
Sandro Baré
Th® Fogaça
Tuti Lopes
Vavá do Th*

Totais da Votacão :

Psrlido
PMB
REDE
PRTB
PTB
PV
SD
PP
PSL
MDB
REPuB
PSD
PTN
SD
SD
PRB
PSL
PSC
MDB
PV
PP
PTC
PL
PSD

slM          NÃO
183

85,71%    14,29%
Resultado da votacão :          APROVADO

Mesa Diretora da Reunião :

Genilson  Costa
Juliana  Garcia
Dr.    Ilderson
Aline  Rezende
Albuquerque
Vavá  do  Thianguá

VO'O

Nao
Sim
Sim
Sim
Sim

Horório
09:58:59
09:59:19
09:58:38
09:58:27
09:58:26

Presidente
Sim                             09 :58:58
Sim                             09:58:26
Sim                             09: 58:48
Sim                             09:58:27
Sim                             09: 58:27
Não Votou
Sim                            09
Nao                            09
Sim                            09
Sim                            09
Sim                            09
Sim                            09
Sim                             09
Sim                            09
Sim                            09
Nao                           09
Sim                             09

58
58
58
59
58
58
58
58
58
58
58

31
31
42
26
53
35
32
35
54
27
47

T-        _-L::--:-

TOTAL
21

"BRASIL: DO CABURAI AO CHUI"

CÂMARA MUNICIPAL DE B0A VISTA

RESOLUÇÃO N° 239, DE  07 DE JUNHO DE 2022.

INICIATIVA: MESA DE DIRETORA

ALTERA  0  LIMITE  AO  VALOR  DE  QUE

TRATA 0 ANEX0 I DA RESOLUÇÃO N° 161

DE 06 DE JANEIRO DE 2012 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE B0A VISTA, no uso de suas
atribuições, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO:

Art. 1°. Fica limitado em R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) o valor máximo de que

trata o Anexo 1 da Resolução n° 161  de 06 de janeiro de 2012.

Art. 2®. Os Titulares dos Gabinetes deverão, a partir de 01 de julho de 2022, proceder

às alterações necessárias para adequarem os cargos à presente Resolução.

Art. 3°. Esta Resolução entra em vigor com a partir de 01  de julho de 2022.

Art. 4°. Revogam-se todas as disposições em contrário.

Boa Vista -RR, 07 de junho de 2022.

STA E SILVA
Presidente da Câmar

\/
Av. Capiião Ene Garcez. n° 1.264, Centro -

Foiie:  (095) 362¢-2267 -S

Municipal de Boa Vista

alácio Joâo Evangelista PeTciTa de Melo
Laria de Apoio Legislativo

CEP 69301 -160 -Boa Vista/RR

08/06/22, 08: 35 Email - Secíetaria Geral Legislativa SGL - Outlook

RESOLUÇÕES N° 239/2022,240/2022 e 241/2022.

Secretaria Geral  Legislativa  SGL  <dalcmbv@hotmail.com>
Qua,  08/06/2022  08:35

Para: Diário oficial  <diario@boavista,rr.gov.br>;Diario alternativo  <diario.pmbv@gmail.com >

®   6  anexos  (1   MB)

Resolução n° 239-2022 -Altera  a  Resolução  n° 161 -2012,docx,.  Resolução n° 240-2022 -Altera a Resolução n°  182-
2013.docx;  Resolução  n° 241-2022  -Suspensão  de  Auxílio Alimentação.docx;  Oficio  n° 232-2022.pdf;  Ofício  n° 230-

2022.pdf;  Ofício  n°  231 -2022.pdf;

Bom dia, segue os Ofi'cios ng 230,231 e 232/2022, com as mi`dias das RESOLUÇÕES N9
239/2022,240/2022 e 24i/2022, para que seja publicado no Diário oficial. Por gentileza acusar o
recebimento.

Att,

Vanderléia   Parmigiani
SGL -Câmara  Municipal de Boa Vista

https://outtook.live.eom/mail/0/sentitems/id/AQMkADAWATY3ZmYAZs l hzThjLWU3YWYtM DACLTAwcgBGAAADJAXsv3172Ui2Nhu06XsWEACA...       1 /1

DIAR]O OFICIAL lm AIUNICJPIO DE BOA VISTA -NO 5é42  \\ ,`

.:1:../

09 de Junho de 2022
113

ue foró uma opresenlaçõo ho valor de_RS 6.625,00BANDA
(sgis  ml sels€ent®s  e  rin.e  e  tl-nc®  regis);  FELIPE  EXALTA.

ea:fnocon:e:#;

Boo Vlsio-RR, 08 de |unh® de 2022.

ATOS DO PODER LEOISLATIVO

DJ  ¢BAZZIANO  PHEROLDINE  que faró  uma

cA^AAm MUNlclpAL DE BOA vlsTA
CÂAAARA MUNICIPAL EIE BOA V]STA

REsoLllçÃo No 23., DE  o7 DE luNrlo DE 2o22.

lNlaATlvA: MESA DE DIRETORA

ALTERA 0  LIMiTE  AO  VALOR  DE  QUE  TmTA  0
Al`lEXO  I  DA RESOLUçAO  N°  161  DE 06  DE JA-

0   PRESID

2  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NTE   DA   CÀJVLARA   AAUNICIPAL   DE   BOA

rpsr?t'o:°euesi::®rosmffig:':bs:'é:Fns,.of:ozsaberque®piehário
RESOLUçÀO:

T6,:r"e.ais#..dv:a®,;.:r':=Eia#J:.#:dêF2eo?g.,2a7ào8:,:xo.(,ridna'eR:s#

::.:,.ddê£,fà£es.:à'ái,FgrÊ:so:¥,e:rs:à:i,n:it:Ê:£iã::E:.,easstrrra':

de oi  deTu.ih3;.d¥'2aogÊ:°`Uçõ° enlra em vigor (om a pariir

Ari. 4°. Rev®gam-se lodas as dlsp®slções em c®nlró-
rl®,

Boa Vlsla - RR, 07 de |unh® de 2022.

Oenüs®n C®slo e Sllva
Presidente d® Cômai'a Municipal de Boa Vig.o

CÀMARA MUN]C]PAL DE  BOA VISTA

RESOLUçÃO N° 240, DE   07 DE JUNHO DE 2022.

lNICIATIVA: MESA DE  DIRETORA.

#TOEFEA#T3S.OLUçÁON"2DEi7DEDEZEM.

0   PRES]DENTE   DA   CÀMARA   AAUNlapAL   DE   BOA

rpsJ*oeues,:g:osi::ig:ib§:lé:Fns''e':azsaberqueo"enúrio
RESOLUçÃO:

ii2Í.o:,gi:iÉF;ii,:a::.Ís:iídÊvS;!2!!igá®:iíÉ+i:|;e:d`sÉi[à:d:i
los na lobela constonle no referid® Ahexo.

#:£u,bn#ari?à,,à#ã.dí:sd::TáÊÍuná:.a#o::!:rp:east#a.ã:
Boo VT[9ta - RR, 07 de iunli® de 2022.

®enllson Cosia e Sllva
Prosidente dQ Cômdra Munlcipal de 8®® Vista

CÂAAARA MUNICIPAL DE  BOA Vl§TA

RESOLLlçÃO N° 241, DE   07 DE JUNllo DE 2022.

lNICIATNA: MESA DE  DIRETORAL.

0   PRESIDENTE   DA   CÂMARA   AAUNICIPAL   DE   BOA

rpsr?t,o:®euesl:::osi::ig:'àlbs:lá:Fns',efzsaberqueoplenórb
RESOLUçÁO:

!!,iE,!i!f::j;o:jiií:rii;¥#f;,:!lilajse;E#e.a:ÃÊâ!:::F:bE#i!
Art. 2®. Limlla em R$ 500,00 (quinheni®s redis) o pa-